[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПИТКЯРАНТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   ноября 2022 года №   -н

г. Питкяранта
Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением № 20 детский сад «Ромашка» г. Питкяранта Республики Карелия
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь решением Комиссии  по регулированию тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Питкярантского муниципального района, а также по установлению платы за социальный найм жилого помещения и размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Питкярантского муниципального района от 01 ноября 2022 года, администрация Питкярантского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением № 20 детский сад «Ромашка» г. Питкяранта Республики Карелия согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Ведомости Питкярантского муниципального района» и разместить на официальной сайте администрации Питкярантского муниципального района.

             Глава администрации

Питкярантского муниципального района                                   К.А. Булахов

	Приложение

к постановлению администрации

Питкярантского муниципального района

от    ноября 2022 года №      -н

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением № 20 детский сад «Ромашка» г. Питкяранта Республики Карелия
	№ п/п
	Наименование услуги (кружка)
	Возраст детей
	Длительность
	Стоимость 1 занятия на одного воспитанника (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обучение чтению «Слово лодочка»
	6-7 лет
	1 час
	220,00

	2.
	«Английский для малышей»
	6-7 лет
	1 час
	220,00

	3.
	«Детский фитнес»
	3-4 года
	1 час
	220,00

	4.
	«Детский фитнес»
	5-7 лет
	1 час
	220,00

	5.
	«Развитие логического мышления»
	6-7 лет
	1 час
	220,00

	6.
	«ЦИПР» (совместно с родителями)
	1-3 года
	1 час
	220,00

	7.
	«Творческий кружок»
	3-5 лет
	1 час
	220,00

	8.
	«Логоритмика»
	1-3 года
	1 час
	110,00

__________________________